TELEVISORA DE HERMOSILLO, S.A. DE C.V.

EQUIPO DE ESTUDIO :
TORRE Y EQUIPO DE ANTENA
EQUIPO DE TRANSMISION

- MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DIVERSO -
DEPOSITO EN GARANTIA
EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE COMPUTO
EQUIPO DE CONMUTADOR
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION EQUIPO DE ESTUD..
DEPRECIACION TORRE EQP.DE AN..

DEPRECIACION EQUIPO TRANSMI..

DEPRECIACION MOBILIARIOS EQP...

DEPRECIACION EQUIPO DIVERSO

DEPRECIACION EQUIPO TRANSPO..
DEPRECIACION EQUIPO DE COMP_.

DEPRECIACION CONMUTADOR
Total ACTIVO FIJO
ACTIVO DIFERIDO

'AMORTIZACION DE CONSTRUCCIO..
GASTOS DE INSTALACION PROCE..

PAGOS ANTICIPADOS _ ,
ISR DIFERIDO (ACTIVO DIFERIDO)
A.F. ACTUALIZACIONES B 10

Total ACTIVO DIFERIDO

. SUMA DEL ACTIVO

12,454,647.64
858,773.66
92,106,731.81
923,503.88
149,637.37
27,927.48
1,252,281.31
2,163,788.90
53,346.96
13,624,403.00
-5,415,643.07
-360,225.06
-26,362,508.43
-561,245.61
-57,511.56
-7108,728.37
-1,017.742.51
-34,026.20

110,751,901.01

-10,326,414.26
5,390,972.33
531,881.23
2,364,992.00
5,350,995.00

3,242,426.30

1560,291,697.90

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

CONTPAQ i Hoja: 1
Posicién Financiera, Balance General al 30/Abr/2017 Fecha: 06/Sep/2017
ACTIVO PASIVO
© ACTIVO CIRCULANTE ACREEDORES DIVERSOS 38,247,806.40
PROVEEDORES 520,907.99
FONDO FIJO DE CAJA 26,000.00 1IVA POR PAGAR 1,837,750.25
BANCOS . 1,958,623.69 Anticipo a Clientes 200.00
CLIENTES _ 17,366,584.36 IMPUESTOS POR PAGAR 3,902,040.68
DEUDORES DIVERSOS - 84,495.00 DOCUMENTOS X PAGAR ALARGO ..  79,512,621.33
" FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 222.15 ~ PRIMA DE ANTIGUEDAD 2,834,475.43
IVA ACREDITABLE 11,324,353.18 S - : _
INVERSION EN ACCIONES BONOS .. 5,463,074.92 SUMA DEL PASIVO 126,855,811.07
DEUDORES POR GASTOS A COMP.. 6,833.19
ANTICIPO A PROVEEDORES 125,586.98 CAPITAL
CREDITO ALL SALARIO 790.85
RESERVA DE CUENTAS INCOBRAB.. -148,728.31 CAPITAL SOCIAL 90,494,825.94
ENTREGA GASTOS A COMPROBAR 85,601.77 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTE..  -83,194,547.73
IMPUESTOS RETENIDOS 3,842.81 SUPERAVIT POR REVALUACION 26,967,999.88
_ , _ EFECTQ ACUMULATIVO DE ISR DIF. 1,331,319.00
Total ACTIVO CIRCULANTE 36,297,370.59 EXCESO ACTUALIZADO DE CAPITA.. 5,076,300.00
' Utilidad o Pérdida del Ejercicio -20,240,010.26
ACTIVO FIUO ‘
- , SUMA DEL CAPITAL 23,435,886.83
TERRENOS ' 9,348,447.85 : :
- CONTRUCCIONES 12,307,142.86

150,291,697.90




